
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202/18/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2019 a
las 09:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de remodelación de un local en planta baja destinado a oficinas de Diputació
a les Comarques en Llíria.

Valor estimado del contrato 189.912,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.794,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.912,86 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con el proyecto aprobado, el plazo de ejecución de las obras es de 4 meses o, en su caso,
el plazo ofertado por el adjudicatario. El cómputo se iniciará a partir de la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBAMED INFRAESTRUCTURAS S.L.
NIF B98448855

Importes de Adjudicación

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.556,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.943,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202/18/CON
Fecha de Formalización 07/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato relativo a las “Obras de remodelación de un local en planta baja destinado a oficinas de
DIPUTACIÓ A LES COMARQUES en LLIRIA” a favor de la empresa URBAMED INFRAESTRUCTURAS, SL con CIF
B98448855 segundo clasificado del procedimiento de referencia, atendido el no cumplimiento adecuado en la aportación
de documentación del primer clasificado y a la vista que cumple los requerimientos de los pliegos, supera el umbral
mínimo de criterios no evaluables mediante fórmulas, presentando mejora de reducción en el plazo de ejecución de 3
semanas y la mejora de organización indicado en su oferta, por un importe de 187.556,51 euros, IVA excluido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Valencia España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/18 a las 09:00 horas
202/18/CON apertura criterios no evaluables mediante
fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2. Mejora en el Plazo de ejecucion y Organización de la Obra
: 20Ponderación 

: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4N10qN0TrqAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004109562 |  2019-580706 | Fri, 07 Jun 2019 09:58:32:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13075442851300924405772333943245827628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4N10qN0TrqAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

